
1REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 48 • Número 5259 • pP. 1-1 • 2013 • DICIEMBRE • 13REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 48 • Número 5259 • pP. 1-MT • 2013 • DICIEMBRE • 13MT

 REGISTRO 
DISTRITAL

AÑO 48
Número  5259

2013 •  DICIEMBRE • 13

DECRETO DE 2013 

LCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ, D. C.

Decreto Número 567
(Diciembre 11 de 2013) 

“Por medio del cual se convoca a sesiones ex-
traordinarias al Concejo de Bogotá, D.C.”

EL ALCALDE MAYOR DE BOGOTÁ, D. C.
En ejercicio de sus facultades legales, en espe-
cial las conferidas por el artículo 10 del Decreto 
Ley 1421 de 1993, y el artículo 44 del Acuerdo 

Distrital 348 de 2008,

DECRETA:

ARTÍCULO 1º.- Convócase al Concejo de Bogotá, 
D.C., a sesiones extraordinarias durante el período 
comprendido entre el 16 al  20 de Diciembre de 2013.

ARTÍCULO 2º.- En las sesiones extraordinarias el 
Concejo de Bogotá, D.C., se ocupará del trámite de 
los asuntos detallados a continuación:

Segundo Debate a los proyectos de Acuerdo:

- Proyecto de Acuerdo 279 de 2013 “Por el cual 
se transforma el Sistema Distrital de Prevención 
y Atención de Emergencias –SDPAE- , en el Sis-
tema Distrital de Gestión de Riesgos y Cambio 
Climático–, SDGR-CC, se actualizan sus instan-
cias, y se dictan otras disposiciones”. 

- Proyecto de Acuerdo 268, 278 y 282 de 2013 
“Por el cual se dictan disposiciones generales y 
ambientales sobre la publicidad exterior visual en 
el Distrito Capital”

- Proyecto de Acuerdo 234 de 2013 “Por el  cual 
se establece hacer pública la programación del 
mantenimiento periódico de la malla vial local y 
se dictan otras disposiciones”

- Proyecto de Acuerdo 222 de 2013 “Por medio 
del  cual se establecen mecanismos de devolu-
ción y recolección de fármacos o medicamentos 
vencidos en la ciudad de Bogotá D.C. y se dictan 
otras disposiciones”

- Proyecto de Acuerdo 209 de 2013 “Por el cual 
se establece el día distrital de los motociclistas”

- Proyecto de Acuerdo 197 de 2013 “Por medio del 
cual se crea la Comisión Distrital de Ordenamiento 
Territorial para Bogotá D.C.

- Proyecto de Acuerdo 231 de 2013 “Por el cual 
se expiden disposiciones sobre Nomenclatura en 
el Distrito Capital”

ARTÍCULO 3º.- El presente Decreto rige a partir de 
la fecha de su publicación y deroga las disposiciones 
que le sean contrarias.

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

Dado en Bogotá, D.C., a los once (11) días del 
mes de diciembre del año dos mil trece (2013).

GUSTAVO PETRO U.
Alcalde Mayor

GUILLERMO ALFONSO JARAMILLO MARTÍNEZ
Secretario Distrital de Gobierno


